
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.11.2023                                                                                                                            № 2396 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1802 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы от 15.11.2023 № 446 «О 

внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1802 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 18.05.2023 № 951, от 22.09.2023 № 1898):  

1.1. В строке «Объем финансирования программы» раздела 1 «Паспорт 

программы» слова «2023 год – 7585042,20 руб.» заменить словами          

«2023 год – 7222762,20 руб.». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

программы»: 

1.2.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

программы»: 

1.2.1.1. В столбце «2023 год» строки 1 цифру «14» заменить        

цифрой «19». 

1.2.1.2. Строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 



2 

 

6 Количество объектов (здания, 

нежилые помещения, сооружения, 

земельные участки, движимое 

имущество), предназначенных для 

предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства, 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки  

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим 

лицам, применяющим специальный 

налоговый режим, в качестве 

имущественной поддержки 

ед. 17 19 22 24 25 26 27 28 29 30 

». 

1.2.2. В пункте 3 слово «помещений» заменить словами «зданий, 

нежилых помещений, сооружений, земельных участков, движимого 

имущества». 

1.3. В столбце «2023 год» таблицы 1 «Ресурсное обеспечение 

реализации программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» 

цифры «7585042,20» заменить цифрами «7222762,20», цифры «3483000,00» 

заменить цифрами «3120720,00». 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове»: 

1.4.1. В столбце «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

показателях реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» цифру «14» заменить цифрой «19». 

1.4.2. В столбце «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» цифры «3483000,0» заменить цифрами «3120720,0», цифры 

«400000,0» заменить цифрами «37720,0». 

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове»: 

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.5.1.1. В абзаце первом слово «помещений» заменить словами 

«зданий, нежилых помещений, сооружений, движимого имущества». 

1.5.1.2. Строку 1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

1 Количество объектов (здания, нежилые 

помещения, сооружения, земельные 

участки, движимое имущество), 

предназначенных для предоставления 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, 

ед. 17 19 22 24 25 26 27 28 29 30 



3 

 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим 

лицам, применяющим специальный 

налоговый режим, в качестве 

имущественной поддержки 

». 

1.5.2. В абзаце третьем пункта 1 раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» цифру «19» заменить цифрой «22». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 15.11.2023 № 446 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


